
 

ER DU UDSAT FOR 
KONTAKTSVINDEL? 
 

Kontaktsvindel er, når kriminelle opbygger en falsk relation til et menneske for at 
manipulere og frarøve penge. Det kan ske som fx kærestesvindel, investeringssvindel, 
kendissvindel eller telefonsvindel. Fælles er, at de kriminelle udgiver sig for at være en 
anden person, end de er, for at opbygge en tillidsfuld relation og frarøve dig penge. 
  
Det kan være meget svært at erkende, at man er udsat for svindel. Undervejs opstår der 
ofte tvivl – men den bliver typisk vendt med svindleren, som udnytter situationen til at 
forklare, berolige og knytte én tættere til sig. 
 
De fire mest almindelige former for kontaktsvindel er: 
 

KÆRESTESVINDEL 
Svindleren udgiver sig for at være en 
potentiel kæreste og opbygger en 
følelsesmæssig og tillidsfuld relation til 
dig for at manipulere og frarøve dig 
penge. Kærestesvindleren vil typisk 
kontakte dig via Facebook eller en 
datingportal. 

 

TELEFONSVINDEL 
Telefonsvindleren ringer til dig og udgiver 
sig for at være fra fx banken eller politiet. 
Svindleren ringer for at advare om, at 
dine penge er i fare, og fortæller, at de 
ringer for at hjælpe dig med at flytte dine 
penge til en sikker konto. Læg altid røret 
på og ring selv til banken eller politiet ved 
at indtaste telefonnummeret på ny. 

KENDISSVINDEL  
Kendissvindleren udgiver sig for at være 
en berømthed eller en manager for en 
berømthed. Det kan være en skuespiller, 
musiker eller en tv-vært. Typisk får 
kendissvindleren kontakt til dig via 
(falske) fansider på Facebook eller 
Messenger. 

 

INVESTERINGSSVINDEL 
Svindleren inviterer dig til at lave 
investeringer, som kan fremstå 
attraktive, og som i første omgang måske 
bærer frugt, men som i virkeligheden er 
designet til at frarøve dig penge. Typisk 
får investeringssvindleren kontakt til dig 
via reklamer på Facebook eller via 
opringninger. 

 
 

FÅ HJÆLP HOS CENTER MOD ØKONOMISK IT-SVINDEL 
 

Kontaktsvindel kan medføre alvorlige konsekvenser – menneskeligt og økonomisk. 
Det er vigtigt ikke at stå alene. Tal med en, du har tillid til – også hvis du er i tvivl. 

 

Center mod Økonomisk IT-Svindel tilbyder hjælp til både ofre såvel som pårørende. 
 

TELEFON: 93 90 57 55 
 

Mandag kl. 11–14 - Tirsdag kl. 13–16 - Torsdag kl. 9–12 
 

www.cois.dk 
 


